3

[image: image1.jpg]D

o,
Lo

4
%1110

7

Администрация
городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11.08.2021

 № 603
О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Анадырь
В соответствии с пунктом 5 статьи 31, подпунктом 5 пункта 3 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Анадырь, в связи с необходимостью актуализации Правил землепользования и застройки городского округа Анадырь,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Поручить Комиссии по землепользованию и застройке городского округа Анадырь (далее - Комиссия по землепользованию) осуществить подготовку проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Анадырь.
2. Определить последовательность градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки городского округа Анадырь (далее Правила землепользования и застройки):

1) в карте градостроительного зонирования городского округа Анадырь:

изменить границы территориальной зоны П-1 (Зона производственно-коммунальных объектов), расположенной в районе ул. Отке, д. 55 путем включения в ее границы территориальной зоны Р-3 «Зеленых насаждений»;

скорректировать границы территориальной зоны Р-2 (Зона рекреационно – ландшафтных территорий), расположенной в районе
ул. Ленина, д. 21 путем изменения ее части на территориальную зону Т-2 (Зона объектов транспортной инфраструктуры);
изменить границы территориальной зоны СХ-1 (Зона объектов сельскохозяйственного назначения), расположенной в районе станции «Орбита» путем включения в ее границы части территориальной зоны Р-2 (Зона рекреационно – ландшафтных территорий);

скорректировать границы территориальных зон П-1 (Зона производственно-коммунальных объектов) и Ж-2 (зона застройки многоэтажными жилыми домами), расположенных по адресу: г. Анадырь,
ул. Отке, д. 29а, путем включения земельного участка с кадастровым номером 87:05:000008:6 в территориальную зону Ц-1 (Зона центра общегородского значения);

2) в градостроительных регламентах территориальных зон:

в территориальной зоне Р-2 (Зона рекреационно – ландшафтных территорий) дополнить условно разрешенный вид использования объектов видом «воздушный транспорт»;

в территориальной зоне Т-2 (Зона объектов транспортной инфраструктуры) дополнить основной вид разрешенного использования объектов видом «внеуличный транспорт (код 7.6)»;
в территориальной зоне П-1 (Зона производственно-коммунальных объектов) дополнить основной вид разрешенного использования объектов следующими видами ««хранение автотранспорта» (код 2.7.1)», «ветеринарное обслуживание (код 3.10);
в территориальной зоне П-1 (Зона производственно-коммунальных объектов) дополнить условно разрешенные виды разрешенного использования объектов следующими видами «сельскохозяйственное использование (код 1.0)», «общежития (код 3.2.4)»;

в территориальной зоне Ц-1 (зона центра общегородского значения) дополнить основной вид разрешенного использования объектов видом «обеспечение обороны и безопасности (код 8.0)».
3. Комиссии по землепользованию подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки в следующем порядке:

1) обеспечить подготовку текстовой части (пояснительной записки) проекта;

2) изложить карту градостроительного зонирования в новой редакции;

3) осуществить указанные мероприятия в срок до 20 августа 2021 года.
4. Заинтересованные физические или юридические лица вправе направлять предложения по подготовке проекта Правил землепользования и застройки до 20 августа 2021 года.
Предложения направляются в письменной форме в отдел по землеустройству и земельной политики Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь по адресу: г. Анадырь, ул. Рультытегина, 1, кабинет № 19; телефон: 6-36-34.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Крайний Север», а также разместить на официальном информационно-правовом ресурсе городского округа Анадырь www. novomariinsk.ru.
Глава Администрации

       Л.А. Николаев